TT

1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO-DOEM- EDIÇÃO N° 0433/2025

SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ - MG

Sexta-feira, 07 de novembro de 2025

a) LEIS MUNICIPAIS, DECRETOS, PORTARIAS E DEMAIS PROCESSOS

LEGISLATIVO

LEI Nº 1.424 DE 7 DE NOVEMBRO DE 2025

Altera redação do caput do artigo 1º da Lei Municipal

976 de 24 de agosto de 2006 que “Dispõe sobre o

valor para os débitos judiciais da Fazenda Pública

Municipal a serem pagos mediante Requisição de

Pequeno Valor – RPV”.

O Prefeito Municipal de São Brás do Suaçuí, estado de Minas Gerais.

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. O caput do artigo 1º da Lei Municipal 976 de 24 de agosto de 2006

passa a viger com a seguinte redação:

Art. 1o Considerando o disposto no artigo 87 do Ato das

Disposições Constitucionais Transitórias da Constituição da República,

acrescentado pela Emenda Constitucional no 37, de 12 de junho de 2002,

ficam estabelecidos como de pequeno valor os débitos e as obrigações,

cujo  montante, por beneficiário, após atualizado e especificado, for igual

ou inferior a 60 (sessenta) VR’s (Valores de Referência) vigentes no

Município de São Brás do Suaçuí.

Art. 2º.  Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º.  Revogam-se as disposições em contrário.

 Prefeitura Municipal de São Brás do Suaçuí, estado de Minas Gerais, aos

sete dias do mês de novembro do ano dois mil e vinte e cinco.

I-CADERNO DO EXECUTIVO

TT

2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO-DOEM- EDIÇÃO N° 0433/2025

SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ - MG

Sexta-feira, 07 de novembro de 2025

GERALDINO PACHECO DE OLIVEIRA FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

b)  ATOS OFICIAIS, NORMATIVOS E DEMAIS ATOS ADMINISTRATIVOS

NÃO HÁ MATÉRIAS A SER PUBLICADAS

c)  LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE RESCISÃO AMIGÁVEL

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 220/2023

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N°
72/2023

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO N° 57/2024
ADITIVO 01/57/2024

CONTRATADO: LUCIANA DE CASTRO SERQUEIROS
ZANCHETTA-ME
CNPJ DA CONTRATADA: 13.169.893/0001-45

OBJETO: contrato de prestação de serviços no ramo de

prestação de serviços de manutenção e reparação de veículos

automotores, leves e pesados, borracharia, lavagem de

veículos, reforma de pneus, retifica de motor para veículos,

comércio varejista de pneus, comércio varejista de

lubrificantes, manutenção e

reparação de motocicletas e motonetas, etc.

ÓRGÃO CONTRATANTE: Município de São Brás do

Suaçuí/MG

CNPJ DA CONTRATANTE: 20.356.754/0001-96

TT

3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO-DOEM- EDIÇÃO N° 0433/2025

SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ - MG

Sexta-feira, 07 de novembro de 2025

VALOR: R$ 768.601,15 (setecentos e sessenta e oito mil seiscentos
e um reais e quinze centavos).
DATA DA RESCISÃO: 30/09/2025
VIGÊNCIA CONTRATUAL:: 01/01/2025 à 31/12/2025.
FUNDAMENTO: Lei Nacional 14.133 de 1º de abril de 2021.

_________________________________
Geraldino Pacheco de Oliveira Filho

Prefeito Municipal de São Brás do Suaçuí/MG

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 105/2024

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº
30/2024

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 30/2024

CONTRATO Nº262/2025

CONTRATADO: EDIR FERREIRA DE PAULA
CNPJ DA CONTRATADA: 49.342.799/0001-93

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato locação de

jogos de mesa para a reunião do CONASEMS, realizado por

meiod a secretaria municipal de saúde de São Brás doSuaçuí-

MG, na data de 30/10/2025.

ÓRGÃO CONTRATANTE: Município de São Brás do

Suaçuí/MG

CNPJ DA CONTRATANTE: 20.356.754/0001-96

TT

4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO-DOEM- EDIÇÃO N° 0433/2025

SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ - MG

Sexta-feira, 07 de novembro de 2025

VALOR: R$170,88 (cento e setenta reais e oitenta e oito centavos).
VIGÊNCIA CONTRATUAL:: 30/10/2025 à 30/10/2026.
FUNDAMENTO: Lei Nacional 14.133 de 1º de abril de 2021.

_________________________________
Geraldino Pacheco de Oliveira Filho

Prefeito Municipal de São Brás do Suaçuí/MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ -  COMUNICADO -

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 156/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2025

– EDITAL Nº 156/2025A Prefeitura Municipal de São Brás do Suaçuí torna público que

o extrato anteriormente publicado referente ao Processo Licitatório nº 156/2025 fica

suspenso até a redesignação da nova data de realização da sessão. Nova data para

realização da respectiva sessão será oportunamente definida e devidamente publicada nos

meios oficiais. São Brás do Suaçuí/MG, 07 de novembro de 2025.  Geraldino Pacheco

de Oliveira Filho, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ -  COMUNICADO -

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 150/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2025

– EDITAL Nº 150/2025A Prefeitura Municipal de São Brás do Suaçuí torna público que

o extrato anteriormente publicado referente ao Processo Licitatório nº 150/2025 fica

suspenso até a redesignação da nova data de realização da sessão.  Nova data para

realização da respectiva sessão será oportunamente definida e devidamente publicada nos

meios oficiais. São Brás do Suaçuí/MG, 07 de novembro de 2025.  Geraldino Pacheco

de Oliveira Filho,  Prefeito Municipal.

d)ATOS DO PODER EXECUTIVO

NÃO HÁ MATÉRIAS A SER PUBLICADAS

TT

5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO-DOEM- EDIÇÃO N° 0433/2025

SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ - MG

Sexta-feira, 07 de novembro de 2025

a) ATOS NORMATIVOS DA CÂMARA MUNICIPAL

NÃO HÁ MATÉRIAS A SER PUBLICADAS

b)ATOS OFICIAIS E DEMAIS ATOS ADMINISTRATIVOS

NÃO HÁ MATÉRIAS A SER PUBLICADAS

c) LICITAÇÕES E CONTRATOS

 PRIMEIRA ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2025 – PRC

009/2025 – Concorrência Eletrônica 002/2025. Considerando a Edição 431/2025 do

Diário Oficial do Município.

Onde se lê

Contratante: Câmara Municipal de São Brás Suaçuí – MG

Contratado:  FORTUNA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA

Objeto: “Contratação de empresa especializada para obra de reforma nas dependências

do prédio da câmara municipal de São Brás do Suaçuí – MG”,

Valor Contratado: R$379.490,0000 (trezentos e setenta e nove mil quatrocentos e

noventa reais)

Assinatura: 30/11/2025

Vigência: 05 meses

Leia-se :

Contratante: Câmara Municipal de São Brás Suaçuí – MG

Contratado:  FORTUNA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA

Objeto: “Contratação de empresa especializada para obra de reforma nas dependências

do prédio da câmara municipal de São Brás do Suaçuí – MG”,

Valor Contratado: R$379.490,0000 (trezentos e setenta e nove mil quatrocentos e

noventa reais)

Assinatura: 30/10/2025

Vigência: 05 meses

II-CADERNO DO LEGISLATIVO

TT

6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO-DOEM- EDIÇÃO N° 0433/2025

SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ - MG

Sexta-feira, 07 de novembro de 2025

d) ATOS DO PODER LEGISLATIVO

NÃO HÁ MATÉRIAS A SER PUBLICADAS

NÃO HÁ MATÉRIAS A SER PUBLICADAS

III-OUTRAS MATÉRIAS

		2025-11-07T14:45:24-0300
	GERALDINO PACHECO DE OLIVEIRA FILHO:08688331693